离质量发厩实现小康 对外开放 民生福祉

这个新时代，是承前启后、继往开来、在新的历史条件下继续夺取中
国特色社会主义伟大胜利的时代，是决胜全面建成小康社会、进而全面建
设社会主义现代化强国的时代，是全国各族人民团结奋斗、不断创造美好
生活、逐步实现全体人民共同富裕的时代，是全体中华儿女劾力同心、奋
力实现中华民族伟大复兴的中国梦的时代，是我国不断为人类作出更大贡
献的时代。0 中国特色社会主义进入了新时代，勤劳勇敢的中国人民更加自
信自尊自强。中国这个古老而又现代的东方大国朝气蓬勃、气象

第1
据一

35100元居民人均可支配收入从一 万六千五百元51到三万 五千一百元
近1亿
近一亿农村垃困 
人皿现熊

18.5%
国内生产5值从五十四万亿元增长到一百一十 
四万亿元.我国绶济总，占世界绶济的比・达 
百分之十八窟五.提高七点二个百分点，怜居 
世界第二位

832个
全国八百三十二个
85困日全部槌18

140多个
我皿I为一百四十多 
个国家和地区的主要 
留易伙伴 1300万人以上歧值新电就业年均 一千三百万人以上

78.2 岁
人均险期会电长到 
七十/原二岁

‘95%
基本芹若保险僵盖十亿四 
千万人，的医疗保险咨 
保物定在百分之九十五

‘4200多万套改造期户区住房四千二百 多万也改造农村"二 干四百多万户
960多万九百对多万鼠困 人口卖现剧翊1

‘10.3亿人互峡网上网人敏达 十亿三千万人

怎1000元人均国内生产忌值从 3 九干八百5^800 印元
‘64.7%
时靖球+-点 
六个百分点，虹卮 
分之六十四点七

'第1
谷粗总产居世界芭位， 
制造业规81、外汇储备
/馆居世耳第一
‘28000亿元
全社会研浸经费支出从一 
万。元!碰到二万八千亿 
元，居世界始二位，研发 
人员总・居世界23位 ,

绪 论担3岌兴大任成就时代新人 3

习近平